
AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 19-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

   C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                    TEL. (0736) 843831

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA  AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================

 DETERMINAZIONE NUMERO  26 DEL  19-09-18

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

L.R. 5/2012 - D.G.R. 443/2017 - MISURA 13 - SOSTE=
GNO  PER LA RIPRESA ATTIVITA' SPORTIVA AREE SISMA.
-  PREGETTO  "COMUNANZA  DI  SPORT" - LIQUIDAZIONE
SPESE

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge della Regione Marche n. 5 del 2 aprile 2012 con
oggetto: “Disposizioni regionali in materia di sport e tempo
libero”;

Vista la delibera della giunta Regionale n. 443/2017  e, in
particolare, la Misura 13 “Sostegno per la ripresa dell’attività
sportiva nelle aree colpite dal sisma” attraverso la quale la
Regione Marche  intende sostenere progetti che promuovono la
pratica sportiva e l'attività fisico-motoria finalizzati alla
promozione dello sport come valore aggregativo, sociale,
educativo e formativo rivolto a tutte le fasce di popolazione,
per favorire la ripresa delle attività ed il ritorno alla
normalità nelle aree colpite dal sisma;

Rilevato che i destinatari dell'intervento sono i Comuni,
singoli o associati, della Regione Marche che rientrano nel
"cratere" del terremoto, a seguito del sisma del 24 agosto e
delle nuove scosse verificatesi tra il 26 e il 30 ottobre 2016;

Dato atto della grave situazione in cui versa il Comune di
Comunanza che a seguito del sisma del 24 agosto 2016 e
successivi ha subito gravi danni e le strutture pubbliche e
private sono state fortemente danneggiate e rese inagibili;

Visto che il Comune di Comunanza è inserito nell’Allegato 1 del
D.L. 189/2016, contenente l’elenco dei Comuni colpiti dagli
eventi sismici del 24 agosto e seguenti;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, ritenendo di grande
importanza incentivare la pratica sportiva, quale momento di
aggregazione e rivitalizzazione del territorio, ha predisposto
un progetto che prevede il coinvolgimento delle Associazioni
Sportive locali, ed ha trasmesso alla Regione Marche la
richiesta di finanziamento, ai sensi della D.G.R. n. 443/2017 e,
in particolare, della Misura 13 “Sostegno per la ripresa
dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

CONSIDERATO che la Regione Marche con D.D.P.F. n. 97 del
16/10/2017 ha ammesso a finanziamento il suddetto progetto, con
un contributo di € 5.000,00, su una spesa ammissibile di €
10.000,00;

DATO ATTO che:

l’attività, le manifestazioni e i tornei sportivi si sono-
svolti soprattutto nel periodo da agosto ad ottobre  2017
e vi ha partecipato un rilevante numero di persone;

per attivare il progetto si è resa anche necessaria una-
attività di sistemazione dei sentieri in terra battuta e
ghiaia;

questo Ente, a causa della mancanza di personale-
dipendente da poter assegnare alla realizzazione del
progetto, si è avvalso delle Associazioni Sportive locali
e, principalmente, dell’Associazione “Pallavolo Comunanza
A.S.D.”, per l’organizzazione, la gestione ed il
coordinamento delle iniziative, oltre che per l’attività,
con personale qualificato, di formazione e di vigilanza
dei partecipanti;

AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



per garantire la continua assistenza dei partecipanti in-
tutte le manifestazioni è stata richiesta la presenza di
una ambulanza con autista alla Croce Rossa Italiana –
Comitato Locale dei Sibillini A.P.S.;

Vista la seguente documentazione fiscale di spesa relativa ai
seguenti servizi prestati:

Fatt. n. 01/2018 del 19/09/2018 della Ditta Conti Domenico-
e Rossi Francesco s.n.c. Via Passafiume Comunanza (A.P.)
per un importo di Euro 4.331,00, per rifacimento terreni,
pulizia e manutenzione di sentieri realizzati nell’ambito
del progetto Comunanza Sport; manutenzione impianti
sportivi;

Fatt. n. 21-18 del 31/08/2018 della Croce Rossa Italiana-
Via Ascoli 53 Comunanza (A.P.) per un importo di Euro
1.000,00, per servizio di assistenza sanitaria per le
manifestazioni sportive svolte nel Comune di Comunanza
nell’ambito del progetto “Comunanza Sport”;

Ricevuta del 18/09/2018 Pallavolo Comunanza A.S.D. Via-
Mazzini 1 – Comunanza (A.P.) per un importo di Euro
1.000,00 per servizio di organizzazione tornei di
pallavolo nel periodo luglio – agosto 2018;

Fatt. n. 12/E del 17/09/2018 Ditta Serigrafica Falco di-
Petracci G. e C. snc Viale Europa Santa Vittoria in
Matenano (FM), dell’importo di Euro 1.549,40 per  stampa
di materiale promozionale per eventi sportivi realizzati
nell’ambito del progetto Comunanza Sport;

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento
delle competenze per le prestazioni di cui sopra e provvedere,
entro il termine di scadenza, alla trasmissione del rendiconto
alla Regione Marche ai fini dell’erogazione del contributo
concesso;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

DETERMINA

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Di liquidare quanto segue:

Fatt. n. 01/2018 del 19/09/2018 della Ditta Conti Domenico-
e Rossi Francesco s.n.c. Via Passafiume Comunanza (A.P.)
per un importo di Euro 4.331,00, per rifacimento terreni,
pulizia e manutenzione di sentieri realizzati nell’ambito
del progetto Comunanza Sport; manutenzione impianti
sportivi;

Fatt. n. 21-18 del 31/08/2018 della Croce Rossa Italiana-
Via Ascoli 53 Comunanza (A.P.) per un importo di Euro
1.000,00, per servizio di assistenza sanitaria per le
manifestazioni sportive svolte nel Comune di Comunanza
nell’ambito del progetto “Comunanza Sport”;

Ricevuta del 18/09/2018 Pallavolo Comunanza A.S.D. Via-
Mazzini 1 – Comunanza (A.P.) per un importo di Euro

AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 19-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



1.000,00 per servizio di organizzazione tornei di
pallavolo nel periodo luglio – agosto 2018;

Fatt. n. 12/E del 17/09/2018 Ditta Serigrafica Falco di-
Petracci G. e C. snc Viale Europa Santa Vittoria in
Matenano (FM), dell’importo di Euro 1.549,40 per  stampa
di materiale promozionale per eventi sportivi realizzati
nell’ambito del progetto Comunanza Sport;

Di pagare, a saldo delle seguenti ricevute e fatture di seguito
elencate le somme in ciascuna indicate:

Di imputare la spesa al seguente capitolo n. 1046/1 del bilancio
di esercizio del corrente anno;
La presente determinazione al fine della pubblicità
degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio comunale per quindici
giorni consecutivi, sarà inserita nella        raccolta
di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 e
diviene esecutiva con l'apposizione       del visto di
regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, riportato in calce al       presente
provvedimento, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.
Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE
                         f.to Rag. DOMENICO SACCONI

AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 19-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
17-02-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag.De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 17-02-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

                                        IL RESPONSABILE
                                      Rag. DOMENICO SACCONI

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 17-02-21 al 04-03-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 19-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


